[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»___________  201_ г.                                                                          №_____
станица  Калининская

Об утверждении программы
развития физической культуры и спорта

в Калининском сельском поселении Калининского района
на 2013 год
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным  законом от 04.12.2007 года №329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом Калининского сельского поселения Калининского района:

1.Утвердить программу развития физической культуры и спорта в Калининском сельском поселении Калининского района на 2013 год согласно приложению (прилагается).
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с 01 января 2013 года.
Глава Калининского
сельского поселения

Калининского района                                                                          В.Г.Боровик
Проект подготовлен и внесён:

Общий отдел администрации
Калининского сельского поселения

Калининского района

Начальник  отдела                                                                         С.Н.Токарев

Проект согласован:

Финансовый отдел администрации
Калининского сельского поселения

Калининского района

Начальник   отдела                                                                              Е.В. Цыбуля
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации
                                                                    Калининского сельского поселения
                                                                              Калининского района

                                                                         от  «____» _____201__г. № ______

Паспорт

программы развития физической культуры и спорта

в Калининском сельском поселении Калининского района
на 2013 год

1. Наименование программы:            -программа развития физической

                                                                 культуры и спорта в Калининском

                                                                 сельском поселении

                                                                 Калининского района на 2013год.

2. Основание для разработки

программы                                             -Федеральный закон от 04.12.2007

                                                                  года №329-ФЗ «О физической

                                                                  культуре  и спорте в Российской

                                                                  Федерации», Федеральный закон

                                                                  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об

                                                                  общих принципах организации

                                                                  местного самоуправления в

                                                                  Российской Федерации», Устав

                                                                  Калининского сельского

                                                                 поселения Калининского района.

3. Разработчик программы                   -Администрация Калининского

                                                                  сельского поселения

                                                                  Калининского района
4. Цели и задачи программы            - популяризация здорового образа

                                                               жизни, пропаганда физической

                                                               культуры и спорта среди

                                                               населения.

                                                                  - воспитание юного поколения в

                                                                    духе  патриотизма.

                                                                  - отвлечение  подростков,  молодежи

                                                                    от негативных явлений в

                                                                    современной жизни.

                                                                 - популяризация массовых видов

                                                                    спорта.

                                                                 - развитие материальной базы и

                                                                   создание условий для занятий

                                                                    физической культурой и спортом.

                                                                  - организация досуга любителей

                                                                    спорта.

                                                                  - организация и проведение
                                                           культурно-массовых мероприятий.

                                                                 - вовлечение в регулярные занятия

                                                                    спортом трудновоспитуемых

                                                                    подростков, детей из групп риска.

                                                                 - выявление молодых дарований

                                                                    и талантливой молодежи в

                                                                    сфере    физической культуры и

                                                                    спорта.
5. Исполнители основных                -администрация Калининского

Мероприятий программы             сельского поселения

                                                        Калининского района

                                                        (спортинструктор администрации
                                                        Калининского сельского поселения,

                                                        заведующая сектором по работе с
                                                        молодежью муниципального
                                                        учреждения – Калининский дом
                                                        Культуры)

6. Финансирование                            -бюджет Калининского сельского

                                                                поселения Калининского района
7. Ожидаемые конечные                   - укрепление материально-

результаты реализации                      технической базы спортивных
программы                                           сооружений Калининского сельского поселения.

                                                                      - создание благоприятных условий для систематических занятий

                                                                         физической культурой и спортом

                                                                         среди населения Калининского

                                                                         сельского поселения.

                                                                      - раскрытие талантов и творческого

                                                                        потенциала юных Калининцев.

                                                                      - обеспечение доступности и

                                                                        расширение объема предлагаемых

                                                                        услуг для взрослого населения

                                                                        станицы Калининской.

Перечень  мероприятий программы развития физической культуры и спорта

в Калининском сельском поселении Калининского района
на 2013 год
ФЕВРАЛЬ

	1. Спартакиада трудовых и производственных коллективов Калининского сельского поселения по 5-ти видам спорта (шахматы, шашки, волейбол, мини/футбол, н/теннис)
	 февраль

	15 000 рублей.

МАЙ

	1. Футбол. Краевой турнир среди юношей посвященный «Дню Победы»
	8 мая
	15 000 рублей

	2. Борьба дзюдо. Краевой турнир посвященный «Дню Победы»
	8 мая
	15 000 рублей

	3. Спортивно-массовые мероприятия к «Празднику весны и труда», «Дню Победы»
	1-10 мая
	20 000 рублей

ИЮНЬ

	1.Проведение 1 этапа Всекубанского турнира по футболу и стритболу среди дворовых команд Калининского с/п – 2012
	   июнь

	     6 000 рублей

АВГУСТ
	1. Проведение спортивно-массовых мероприятий к Дню физкультурника
	август
	10 000 рублей

ОКТЯБРЬ

	1.Спортивно-массовые мероприятия по волейболу, шахматам, баскетболу, мини-футболу, н/теннису, дартсу, стритболу, армспорту, гиревому спорту, шахматам, легкая атлетика для взрослого и детского населения райцентра, посвященные «Дню станицы» Калининской
	октябрь

	15 000 рублей

ДЕКАБРЬ
	2.  Мини-футбол. Краевой турнир среди юношеских команд Краснодарского края
	 декабря
	10 000 рублей

	3.  Мини-футбол. Краевой турнир среди ветеранов памяти В.Н. Гончарова
	 декабря
	8 000 рублей

 Итого:  114 000  (сто четырнадцать тысяч) рублей

УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ И ПРИОБРЕТЕНИЕ СПОРТИВНОГО ИНВЕНТАРЯ,
 РЕМОНТ СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ

В течение 2013 года направить   186 000  (сто восемьдесят шесть тысяч)  рублей на укрепление материально-технической базы спортивных сооружений Калининского сельского поселения, на приобретение спортивного инвентаря, спортивных грамот, медалей, кубков, вымпелов, на приобретение баннеров и строительных материалов для ремонта спортивных зданий и сооружении (крыша, напольное покрытие спортивного зала Калининского дома культуры, ремонт и введение в эксплуатацию раздевалок на стадионе ст. Калининской и строительство туалетов на стадионе, оплата ремонтных работ на спортивных сооружениях), оплату коммунальных услуг, работ по составлению проектно-сметной документации, благоустройство спортивных сооружений, объектов ст.Калининской.

Итого:  300 000   (триста  тысяч) рублей.

Начальник общего отдела
Калининского сельского поселения                                                   С.Н.Токарев